
 316

Verbale di deliberazione adottata nell'adunanza in data 17 marzo 2017

LA GIUNTA REGIONALE DELLA VALLE D'AOSTA

Partecipano alla trattazione della presente deliberazione :

N°

e gli Assessori

OGGETTO : 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE

Pierluigi MARQUIS

IL DIRIGENTE ROGANTE

Livio SALVEMINI

Il Presidente della Regione Pierluigi MARQUIS

Laurent VIERIN

Luigi BERTSCHY

Stefano BORRELLO 

Chantal CERTAN

Albert CHATRIAN

Claudio RESTANO

Fabrizio ROSCIO

E' adottata la seguente deliberazione:

________________________________________________________________________________________________

Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione è in pubblicazione 

all'albo dell'Amministrazione regionale dal  21/03/2017  per quindici giorni 

consecutivi.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Aosta,  lì 21/03/2017 IL DIRIGENTE 

Massimo BALESTRA

________________________________________________________________________________________________

NOMINA DELLA PRESIDENTE DEL COMITATO UNICO DI GARANZIA DEL COMPARTO 

UNICO DELLA VALLE D'AOSTA, AI SENSI DELL'ART. 66 DELLA L.R. 23 LUGLIO 2010, N. 22.

Svolge le funzioni rogatorie il Dirigente della Segreteria della Giunta regionale, Sig. 

Livio SALVEMINI

In Aosta, il giorno diciassette (17) del mese di marzo dell'anno duemiladiciassette con 

inizio alle ore otto e tre minuti, si è riunita, nella consueta sala delle adunanze sita al 

secondo piano del palazzo della Regione - Piazza Deffeyes n. 1,

Giunta regionaleGouvernement régional 



LA GIUNTA REGIONALE 

 

vista la legge 4 novembre 2010, n. 183, “Deleghe al Governo in materia di lavori 
usuranti, di riorganizzazione di enti, di congedi, aspettative e permessi, di ammortizzatori 
sociali, di servizi per l'impiego, di incentivi all'occupazione, di apprendistato, di occupazione 
femminile, nonché misure contro il lavoro sommerso e disposizioni in tema di lavoro 
pubblico e di controversie di lavoro”, la quale all’art. 21 comma 1 prevede che le pubbliche 
amministrazioni costituiscano al proprio interno, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza 
pubblica, il "Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 
benessere di chi lavora e contro le discriminazioni" (CUG), che sostituisce, unificando le 
competenze in un solo organismo, i comitati per le pari opportunità e i comitati paritetici sul 
fenomeno del mobbing; 

vista la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2011, 
concernente “Linee guida sulle modalità di funzionamento dei "Comitati unici di garanzia per 
le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni"; 

visto l’art. 66, comma 1, lettera c), della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22, 
secondo cui gli enti, al fine di garantire pari opportunità tra donne e uomini nell’accesso al 
lavoro e nel trattamento sul lavoro, finanziano i programmi di azioni positive e l'attività dei 
Comitati unici di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora 
e contro le discriminazioni, costituiti anche in forma associata tra gli enti di cui all'articolo 1, 
comma 1, nei limiti delle risorse finanziarie disponibili; 

preso atto della precedente deliberazione della Giunta regionale n. 1744 del 22 luglio 
2011, avente ad oggetto “Determinazione dei criteri e delle modalità per la costituzione del 
Comitato unico di garanzia del comparto unico della Valle d’Aosta”, la quale stabilisce, tra i 
criteri e le modalità per la costituzione del Comitato, che: 

 in Valle d’Aosta il Comitato unico di garanzia è costituito, in forma associata, tra gli enti 
di cui all'articolo 1, comma 1, della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22, come 
modificata dalla legge regionale 20 dicembre 2010, n. 45; 

 il/la presidente è nominato/a con atto della Giunta regionale con i criteri e le modalità 
previsti dalle linee guida di cui alla Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri 
del 4 marzo 2011,  e scelto tra gli appartenenti  ai ruoli della stessa amministrazione in 
base ai requisiti definiti nella medesima Direttiva, oltre ad elevate capacità organizzative 
e comprovata esperienza maturata anche in analoghi organismi o nell’esercizio di 
funzioni di organizzazione e gestione del personale, ed è componente aggiuntivo/a del 
CUG; 

richiamata ancora la deliberazione della Giunta regionale n. 123 del 29 gennaio 2016 
concernente la nomina della Presidente del CUG, ai sensi dell’art. 66 della Legge regionale 23 
luglio 2010, n. 22, nella persona della dirigente regionale  sig.ra Rosa DONATO; 

considerato che la suddetta dirigente regionale, Presidente del CUG, è stata collocata 
a riposo per raggiunti limiti di servizio a decorrere dal 12 febbraio 2017; 

ritenuto di dover procedere alla nomina della nuova Presidente del CUG del 
comparto unico della Valle d’Aosta individuata nella dirigente regionale sig.ra Roberta 
QUATTROCCHIO che è in possesso delle capacità e delle competenze richieste dal ruolo da 
ricoprire; 

richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1815 in data 30 dicembre 2016 
concernente l’approvazione del documento tecnico di accompagnamento al bilancio e del 



 

bilancio finanziario gestionale per il triennio 2017/2019 e delle connesse disposizioni 
applicative; 

visto il parere favorevole di legittimità sulla proposta della presente deliberazione 
rilasciato dalla Coordinatrice del Dipartimento personale e organizzazione della Presidenza 
della Regione, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22; 

su proposta del Presidente della Regione; 

ad unanimità di voti favorevoli, 

 

D E L I B E R A 
 
1) di nominare quale Presidente del Comitato unico di garanzia del comparto unico della 

Valle d’Aosta la sig.ra Roberta QUATTROCCHIO, dirigente regionale; 
 
2) di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio 

regionale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


